haagsekunstenaars.nl is een initiatief van Stroom Den Haag

HAAGSE KUNSTENAARS

Sommige informatie is alleen beschikbaar in het Engels

HENNEKE VAN DER SPEK

Henneke van der Spek: "lk zoek regelmatig de grens op van wat er mogelijk is met materialen, en experimenteer
daar graag mee. Dit is ook terug te vinden in mijn werk. Ik werk graag groot en monumentaal maar ook klein en
precies en probeer mijn werk een zekere mate van luchtigheid mee te geven wat kan resulteren in een poétisch
werk. Sinds enkele jaren hergebruik ik materialen zoals papier, plastic en textiel in mijn werk, maar is niet altijd
zichtbaar. De serie Luchtkastelen is een reeks gebouwen op schaal gemaakt van vliegerstof en voorzien van
geborduurde details. Dit is een meerjarenproject wat hopelijk uitgroeit tot een stad".

WEBSITES

www.hennekevdspek.nl

www.artandjazz.nl/kunstenaars/

www.artibrak.nl/p/leden.html

MAAKT DEEL UIT VAN KUNSTENAARSINITIATIEF / COLLECTIEF /
BROEDPLAATS

Twamm - Rotterdam, Art & Jazz - Den Haag

LID VAN BEROEPS- / KUNSTENAARSVERENIGING

ArtiBrak

OPLEIDINGEN

2006 Autonomous spatial art Den Haag,
Koninklijke Academie van Beeldende
Kunsten Diploma behaald

1988 Meesterschapsdiploma
Herenmaatkledingbedrijf MTS voor Mode
en Kleding, Den Haag Diploma behaald

1986 Certificate Entrepreneurship in Textile Retail
Diploma Ondernemersschap voor de
Textieldetailhandel (Detex) Diploma
behaald

2007 cursus “Design your Website " De
Koninklijke Academie van Beeldende
Kunsten in Den Haag

2010 Startcursus Maak je eigen Website

Koorenhuis - Den Haag

2010 Vervolgcursus Maak je eigen Website
Koorenhuis - Den Haag


/
http://www.hennekevdspek.nl
http://www.artandjazz.nl/kunstenaars/
http://www.artibrak.nl/p/leden.html

TENTOONSTELLINGEN

2019

2019

2019

2019

2018

2018

2017

2014

2014

2014

2013

2012

A Plastic Crap Crab, is this the Ocean’s
Future?! Museum Muzee Den Haag,
Nederland wintersurprise 5 winnaar. werk
gemaakt voor de bad en strand zaal
www.muzeescheveningen.nl

Solo

Galerie ArtiBrak Voorburg, Nederland 4
kunstenaars exposeren oud en recent werk
www.artibrak.nl

Solo

S.0.S = Save Our Seas Museum Muzee
Den Haag, Nederland mijn werk wordt
onderdeel van deze tentoonstelling
www.muzeescheveningen.nl

Groep

ANNA@KV2 Den Haag, Nederland
Groep

Ledententoonstelling Galerie ArtBrak
Voorburg, Nederland www.artibrak.nl
Groep

KUNST aan de VLIET Galerie Inkt Delft,
Nederland uitwisselingstentoonstelling
www.inktdelft.nl

Groep

Scheveningse Salon Museum Muzee Den
Haag, Nederland 2 jaarlijks terug kerende
expositie voor Art & Jazz leden
www.muzeescheveningen.nl

Groep

Open Atelierroute Centrum Den Haag Den
Haag, Nederland Studio HaHaHa - van
hergebruikt materiaal tot kunstobject

Duo

Galerie ArtiBrak Voorburg, Nederland
'Luchtkastelen’ + 'Eigenwijze Sieraden’
www.artibrak.nl/

Solo

Galerie 'De Molen” Wassenaar, Nederland
“Luchtkastelen” + “Eigenwijze Sieraden”
Solo

“Kleurrijk Voorburg” Stadsmuseum
Leidschendam-Voorburg Voorburg,
Nederland thema expositie ArtiBrak
Groep

Kunstuitleen Hellevoetsluis Hellevoetsluis,
Nederland vooruitblik KunstKijk 2012 op
Goeree-Overflakkee

PROJECTEN

2010

2010

2009

2009

2008

Cultuur Borrelt in de winter - muziek festival
Stichting Cultuur Borrelt - Schiedam
Schiedam, Nederland lampionnen maken
met buurtkinderen

ontwikkel een buitenbeeld voor een
beeldenroute Stichting Mooi Werk -
Schiedam Schiedam, Nederland
Schetsontwerp

Creaturen atelierroute Amerongen
Amerongen, Nederland kleine objecten +
sieraden

Winterlicht Stichting Cultuur Borrelt -
Schiedam Schiedam, Nederland schaduw
installatie i.s.m. buurtkinderen

Zuid-Hollandse VormgevingPrijs 2008
Kunst Gebouw Rijswijk Rijswijk, Nederland
Visie op het Grevelingen gebied


http://www.muzeescheveningen.nl
http://www.artibrak.nl
http://www.muzeescheveningen.nl
http://www.artibrak.nl
http://www.inktdelft.nl
http:
http://www.artibrak.nl/

2011

2008

2008

2008

2007

Groep

CBK Schiedam Schiedam, Nederland
schetsoptwerpen Buitenbeelden voor
beeldenroute Schiedam- Noord
Groep

Galerie Weimar 55 Den Haag, Nederland
Halsobjecten
Solo

Galerie 'de Regentenkamer' / Den Haag
Den Haag, Nederland tekeningen uit de
serie 'Breekbaar' + 'gesneden papieren
schilderijen’

Solo

Galerie Kunstwerk Spangen / Rotterdam
Rotterdam, Nederland 'textiele gebouwen
uit de serie 'Luchtkastelen’

Groep

Hermitage Helmond Helmond
Kluisbeheerder met de installatie
'‘SchoneSchijn Il

Solo

OPDRACHTEN

2012

2011

2010

2010

2009

2009

Stichting KunstKijk GO
Goeree/Overflakkee, Nederland
installatie openbare ruimte Uitgevoerd

Stichting Mooi Werk Schiedam,
Nederland Schetsontwerp tijdelijk
buitenbeeld

Stichting Cultuur Borrelt Schiedam,
Nederland verlichting voorhet Festival
terrein Uitgevoerd

Stagehuis Schilderswijk + Gemeente
Den Haag Den Haag, Nederland
Muurschildering virtuele opening
“Vadercentrum Schilderwijk
Uitgevoerd

Stichting Boog + Gemeente Den Haag
Den Haag, Nederland ontwerp “Social
Sofa“voor op de Elboogstraat
Uitgevoerd

Stichting Boog + Gemeente +
basisschool “de Baanbreker” Den
Haag, Nederland serie ontwerpen voor
het opsieren van speelelementen a.d.
Elboogstraat Uitgevoerd

AANKOPEN/WERKEN IN COLLECTIES

2018

2017

2014

2014

2013

2012

2009

2009

Rogge Buit Il particulier Den Haag,
Nederland collage “van foto met
handgeborduurd element en draad
sculptuur

Rogge Buit | particulier Den Haag,
Nederland collage van foto met geborduurd
element en draad sculptuur

diverse particulieren Voorburg, Nederland
halsobject 'Small Pinky Tails'

diverse particulieren Wassenaar, Nederland
diverse items uit de serie 'Eigenwijze
Sieraden'

diverse particulieren Rijswijk & Voorburg,
Nederland diverse items uit de serie
'Eigenwijze Sieraden’

diverse particulieren Woerden + Rijswijk,
Nederland diverse items uit de serie
'‘Eigenwijze Sieraden’

particulier Amerongen, Nederland brons
beeldje 'Bloopie'

diverse particulieren Nederland, Nederland
diverse sieraden van geétst



2008 Stichting Stek + Gemeente DH Den
Haag, Nederland ontwerp voor een
‘Social Sofa’ voor op het
Teniersplantsoen Uitgevoerd

2008 Esther Didden + Woningcorperatie
Waterwegwonen Vlaardingen,
Nederland portiek installatie ism Mark
Riemslag Uitgevoerd

2006 Gemeente Veenendaal Veenendaal,
Nederland Schetsontwerp voor de
Brinkersteeg

2004 Dr Wubbo Ockels TU Delft Delft,
Nederland schilderopdracht voor een
schilderij van 1000 m2 i.s.m. Mark
Riemslag Uitgevoerd

PUBLICATIES

2011 Op weg naar de Buiten Beeld
Beeldenroute Stichting Mooi Werk -
Schiedam Schiedam, Nederland project
brochure

2009 Winterlicht - Juliana Park te Schiedam
Stichting Cultuur Borrelt Schiedam +
Aris de Bakker Schiedam
www.winterlicht.nl/home/?page _id=7
festival DVD

2009 Buurtbank Teniersplantsoen Stagehuis
Schilderwijk Den Haag + Willem
Giezeman Den Haag, Nederland project
DVD

2009 Solide bank staat in de Schilderwijk -
11 maart 2009 De Posthoorn - Den
Haag Den Haag, Nederland naamgeving
+ project omschrijving

2007 De Verleiding - 16 Juni 2007 De
Volkskrant Den Haag, Nederland
naamsvermelding + beeldmateriaal in
recentie over de Guerrilla Gallery
+3170

ARTISTIEKE NEVENACTIVITEITEN

2016 - -- ontwikkelen en beheren van het
Reizend Miniatuur Museum, een
initiatief van Art & Jazz Loopt nog

2013 -  kunsteducator in museum Swaensteyn

2008

2008

2007

2007

aluminium/rubber/zilver

particulier Den Haag, Nederland
pentekening uit de serie 'Breekbaar’

diverse particulieren nederland, Nederland
diverse halsobjecten

diverse particulieren Nederland, Nederland
halsobjecten van
edelmetaal/zoetwaterparels/half
edelstenen/zilver

diverse particulieren nederland, Nederland
halsobjecten van edelmetaal /
zoetwaterparels

RECENSIES

2019

2019

2019

“Maatschappelijke relevantie kenmerkt
laatste Wintersurprise van dit seizoen”
Krant Jean Quist Den Haag, Nederland
descheveningschecourant.nl/archief/2019-
week-10/ interview in de Scheveningse
Courant

Laatste Wintersurprise is kunstwerk van

gerecycled plastic Krant Marie-Josee van

het Erven Den Haag, Nederland
issuu.com/descheveninger/docs/descheveningerwe
recentie i“Laatste Wintersurprise is

kunstwerk van gerecycled plastic” in de

krant: Het Scheveningertje

Wintersurpises Website Marie-Josee van
het Erven Den Haag, Nederland
www.muzeescheveningen.nl stukje op de
website



http://www.winterlicht.nl/home/?page_id=7
http://descheveningschecourant.nl/archief/2019-week-10/
http://issuu.com/descheveninger/docs/descheveningerweek10
http://www.muzeescheveningen.nl

2017 te Voorburg

Bultrug Visite, 2018
gemengde technieken, 40 x 40 cm

A Plastic Crap Crab, Is this the Oceans Future!, 2019
gemengde tecnieken, 80 x 60 x 15 cm

De Dagyvisser, 2017
gemengde technieken, 70 x 36 x 12 cm

Rogge Buit, 2017
gemengde technieken, 40 x 40 cm




Haagse Nieuwe!, 2017
gemengde technieken, 24 x 14 x 14 cm

Detail Rogge Buit, 2017

detail 'De Buit is Binnen, 2016 Molen “De Vlieger, 2014
gemengde technieken, 30 x 30 x 30 cm gemengde technieken, 46 x 16 x 16 cm



serie Luchtkastelen
gemengde technieken, 250 x 125 cm

Kasteeltje Hofwijck, 2014
gemengde technieken, 38 x 20 x 19 cm
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